f. 58<sup>v</sup> inmensus, et motus labiorum in psalmodia et oratione continuus. Hinc factum est ut cum loqui necesse esset, ex habundantia cordis et concordia operis | loquebatur, quia sicut inspiratus est edidit, et ut docuit sic fecit. Verba eius nichil aliud quam sermonem sapientie et scientie sonuerunt: sapientie quidem in docendis uel discendis supernis et celestibus, scientie in disponendis et dispensandis temporalibus; sapientie in exortatione uirtutum et abdicatione uiciorum, scientie in correptione peruersorum et laude bonorum. Hec omnia adeo caute, adeo discrete gerebat, ut, siue taceret siue loqueretur, et sermo eius utilitatem et silentium haberet discretionem. Nam secundum sapientiam a Deo sibi concessam contra singula uitia congruam opposuit correptionis mensuram.

f. 59 Monialem quandam inpatientis igne libidinis per maligni hostis machinamenta succensam aspera castigatione sanauit, et fratrem quandam, ire stimulis adeo agitatum ut a monasterio uellet recedere, leui ictu baculi sui in maximam mansuetudinem statim conuertit.<sup>1</sup> Hoc enim semper tenuit in castigando moderamen, ut et culpas ad plenum purgaret et caritatem, tam sui in illos quos arguit quam illorum in se, illesam conseruaret.<sup>a</sup> Viderunt qui affuerunt in sui sanguinis proximos atrocius eum deseuire cum peccarent, ita ut rebelles quosdam et peruersos, nisi omnimodam exhiberent cum summa humilitate satisfactionem, a sua uellet precipere societate. Pretulit autem illis extraneos quoslibet bene agentes, quos recto ordine sanctorum copula caritatis ei fecerat propinquiores, et quos tenebatur diligere ex paterna conditione dupla amplexatus est propter iustitiam affectione. Vidimus quod precibus et premiis multimodis diuitum et magnatum denegabat, hoc simplici fratrum uel unius alicuius quem uita commendauerat annuere petitioni. Erat enim homo hylaris et urbane eloquentie, nec habens quicquam in eloquio reprehensibilitatis admixtum,<sup>b</sup> unde et miro affectu tam a suis quam ab alienis diligebatur.

## 22. De asperitate uite eius

Exteriori quoque scemate conformis, immo forma factus gregis, ens in illis quasi unus ex illis,<sup>2</sup> omnia que minoribus imperauit in se

<sup>a</sup> conseruaret *LcOd*; uel ob(seruaret) *s.l. Lc*<sup>1</sup>      <sup>b</sup> hylaris . . . admixtum *Lc*; iocundissimus seruata tamen in hiis uerborum grauitate et quantum etiam ad seculi pertinet honestatem facetissimus in factis *Od*

<sup>1</sup> See above, pp. liv-lv.

<sup>2</sup> Cf. *Ecclus* 32: 1.